citatorum  et  diem  sive  dies  citationis  nobis  fideliter  rescribatis.  In  hiis 

exequendis  unus  vestrum  alium  vel  alios  non  exspectet. 
Datum,  etc. 
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LXXVII. 

Huile  de  Boni  face  FUI  relative  aux  différends  du  roi  de  France  et  du 
comte  de  Flandre. 

Bonifacius  episcopus,  servus  servoruin  Dei,  universis  Christi  fidelibus 

praesentes  lilteras  inspecturis  salutem  et  apostolicam  benedictionein. 
Diiduin  inler  karissimurn  in  Christo  fiiiuin  nostium  Phiiippum ,  regem 

Francoruin  illustrem,  ex  parte  una,  et  diiectuin  filiuni  nobilem  virum 

Guidoneni,  comitem  Flandriae,  ex  altéra,  super  certis  articulis  dissen- 
tioiiis  materia,  litibus  etiam  et  quaestionibus  exortis,  plures  appellationes 

pro  parte  ipsius  comitis  et  ei  adhaerentiuni  fuerunt  occasione  hujusmodi 
ad  scdein  apostolicam  interjectae.  Nos  aiitem  certis  ex  causis  quae  ad  id 
rationabiliter  nos  inducunt,  volumus  ut  hujusmodi  appellantibus  tempora 

prosequendarum  appellationum  et  juris  statuta  non  currant,  et  quod 
omnia  super  quibus  appellatum  est  et  illa  contingentia  in  eo  in  quo  nufic 
sunt  statu  consistant,  donec  super  luis  aliud  duxerimus  ordinandum,  nec 

per  lapsum  temporis  cuiquam  praejudicium  generetur. 
Datum  Romae  apud  Sanctum  Petrum ,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 

LXXVIII. 

Appel  adressé  au  pape  Boni  face  ffll  contre  Philippe  le  Bel 

Jura  dicunt  maxima  dona  Dei  hominibus  a  superna  clementia  sunt  col- 
lala,  sacerdotium  videlicet  et  imperium.  Islud  praeest  divinis,  imperium 

'  Cet  acte  d'appel  paraît  avoir  été  l'œuvre  de       l'abbé  de  Citeaux  en  le  faisant  jeter  en  prison, 
l'ordre  de  Cîteuux.   Philippe  le  Bel  se  vengea  de 
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autem  humanis  praesidiis.  Alibi  vocantur  duo  lumiiiaria  magna,  sicut  sol 
et  luna,  et  sicut  aurum  est  praeliosius  plumbo  et  sol  iuna  nobilior.  ac 
divina  terrenis  nobiliora  seu  digniora,  sic  sacerdotalis  dignitas  excedit 

regalem,  et  ininor  non  habet  judicare  majorem  noientem  et  invitum.  Rex 

ergo  sacerdotes  invitos  et  renuenlcs,  cuin  suo  imperio  non  subsint,  ad  sub- 
ventionem  compellere  non  habet,  cum  res  ecclesiasticae  sint  morlifîcalae 

et  a  teinporali  jurisdictione  exemptae,  et  cum  dicta  subventio  naturam